[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 11 – ая                   Решение №97                      30 сентября 2015 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 10.12.2014 года №24 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»
1.Внести в решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 10 декабря  2014 года № 24 (далее – решение о бюджете) следующие изменения:

Часть 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл на 2015 год:

1)общий объем доходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 719287,8 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл  548780,9 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл в сумме 723480,6 тыс. рублей;

3)предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год в сумме 4192,8 тыс. рублей.

Приложения № 1,5,7,9,11,16,19 к решению о бюджете изложить в новой редакции (прилагаются).

       2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        Председатель Собрания депутатов

        Звениговского муниципального района                               Н.Н.Козлова

	[image: image2.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	Ленина ур., 39, Звенигово ола,
Марий Эл Республика, 425060

	ул.Ленина, 39, г.Звенигово,
Республика Марий Эл, 425060

	тел.: (83645) 7-17-55, факс 7-33-70, e-mail: adzven@rambler.ru, сайт: www.admzven.ru
ИНН/КПП:1203001273/120301001

Главе муниципального образования

«Звениговский  муниципальный район» - Председателю Собрания депутатов Козловой Н.Н.

       Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» направляет для рассмотрения изменения в решение Собрания депутатов от 10.12.2014 г. № 24 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

1.Увеличивается доходная часть бюджета Звениговского муниципального района  в сумме 65372,7 тыс.рублей, в том числе дотации на сбалансированность 27278,6 тыс.рублей; 24110,1 тыс.рублей субсидии; 18238,0 тыс.рублей прочие межбюджетные трансферты. Уменьшены субвенции на сумму 4254,0 тыс.рублей.

2.Расходная часть бюджета увеличивается на сумму 65372,7 тыс.рублей.

На основании Постановлений Правительства Республики Марий Эл и выписанных уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам:

По подразделу «Охрана семьи и детства» - 9754,7 тыс.рублей на приобретение квартир для детей-сирот;

По подразделу «Другие вопросы в области образования» 8286,7 тыс.рублей дотация на сбалансированность на увеличение заработной платы работникам ХЕГ по отделу образования;

По подразделу «Социальное обеспечение  населения» 7998,0 тыс. рублей субсидии молодым семьям на приобретение жилья;

По подразделу «Общее образование» на приобретение  школьных автобусов;

По подразделу «Жилищное хозяйство» дополнительные лимиты за 2014 год по программе «Переселение из аварийного жилищного фонда» 7733,3 тыс.рублей, для муниципальных образований Звенигово, Красногорск и Суслонгер;

По подразделу «Коммунальное хозяйство» на погашение кредиторской задолженности по газопроводу п.Кокшайск;

По подразделу «Межбюджетные трансферты» финансовая помощь поселениям на компенсацию разницы в тарифах по теплу 10613,8 тыс.рублей, на ремонт канализации 7091,0 тыс.рублей в г.Звенигово и п.Красногорский.

        Направляем Вам для рассмотрения на сессии Собрания депутатов проект муниципального правового акта – решение Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» 10.12.2014 г. № 24 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» с приложениями.
   Глава Администрации

   муниципального образования

 «Звениговский муниципальный район»                                В.Е.Геронтьев

   Исп.Калининская И.А.

   Муравьева Н.Г.